



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Risk Altındaki Çocuklar ve Hemşirelik Yaklaşımı	SAS138	8	2 + 0	3,0	Seçmeli
Birim Bölüm	Hemşirelik - Lisans (Anlatım Soru Cevap, Tartışma)				
Amaç	Öğrencinin, risk altındaki çocukları, risk nedenlerini ve bu riskleri önlemek için alınabilecek önlemleri ortaya koyarak hemşirelik yaklaşımı geliştirmesini sağlamaktır.				
Ders İçeriği	Bu ders, risk altındaki çocuğun risklerinin nedenlerine ve içinde bulunduğu duruma sağlık sorunlarını ve hemşirelik yaklaşımını kapsar.				
Ders Kaynakları	Akyüz E. (2015). Çocuk Hukuku – Çocukların Hakları ve Korunması. PEGEM, Ankara, Yavuzer H. (2019). Çocuk ve Suç. Remzi Kitabevi, Ankara				

Hafta	Konu
1	Giriş, ders içeriğinin ve kaynakların tanıtımı
2	Risk grubundaki çocukları tanıma, Risk nedenleri: eğitim olanaklarından yararlanamama, ailesel ve ekonomik, sağlıkla ilgili nedenler
3	Dünyada ve ülkemizde risk altındaki çocukların durumu, Korunmaya muhtaç çocuklar
4	Disfonksiyonel aile ve sağlığı tehdit eden ebeveynlikte hemşirelik yaklaşımı
5	Engelli çocuklar ve hemşirelik yaklaşımı (fiziksel engellilik)
6	Engelli çocuklar ve hemşirelik yaklaşımı (duyusal ve zihinsel engellilik)
7	Yoksulluk ve çocuk
8	Doğal afet mağduru çocuk ve aileye hemşirelik yaklaşımı / Ara sınav
9	Göç ve azınlık grubu çocuk ve aileye yaklaşım
10	Çocuk ihmali ve istismarı
11	Çalışan çocuklarda sağlık sorunları ve hemşirelik bakımı
12	Sokakta yaşayan ve/veya çalışan çocuklarda hemşirelik bakımı
13	Suça itilmiş çocuk ve hemşirelik yaklaşımı
14	Risk altındaki çocuk ile ilgili yasal düzenlemeler

Ders İş Yüğü	Çalışma Türü / Öğretim Metotlar	Süresi (Saat)	Sayısı
Dinleme ve anlamlandırma	Ders	2	14
Önceden planlanmış özel beceriler	Vaka Çalışması	2	14
Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme	Tartışmalı Ders	2	12
Ara Sınav 1		5	1
Final		5	1
Ders İş Yüğü:		90	
AKTS (Ders İş Yüğü / 25.5):		3,53	

Program Çıktıları	
1	Hemşirelik felsefesini, hemşirelik model ve kuramlarının bakımdaki önemini kavrar.
2	Mesleki rol ve işlevlerini yerine getirmek için gerekli güncel kuramsal bilgi ve uygulama becerisini kazanır.
3	Mesleki ilke ve standartlar doğrultusunda hemşirelik sürecini kullanarak birey, aile ve topluma bakım hizmetini sunar ve izler.
4	Genel hemşireliğin dayandığı temel tıp, fen, sosyal ve davranış bilimlerine ilişkin bilimsel bilgileri yorumlar.
5	Sorun çözme, eleştirel düşünme ve etkili iletişim becerilerini kazanır.
6	Yaşam boyu öğrenme sorumluluğu gösterir.
7	Bireysel ve mesleki gelişimi için bilgi ve teknolojideki yenilikleri izler.
8	Hemşirelik uygulamalarında liderlik yapar.
9	Hemşirelik uygulamalarını araştırmaya ve kanıta dayalı olarak yapılandırır.
10	Hemşirelik mesleğini etkileyen yasa, yönetmelik ve mevzuatı bilir ve izler.
11	Hemşirelik uygulamalarında insan ve hasta hakları ile yasal ve etik ilkelere göre hareket eder.
12	Toplumsal sorumluluk bilinci ile sağlık ekibi ve diğer disiplinlerle iş birliği içinde araştırma, proje ve etkinliklerde yer alır.
13	Hemşirelik hizmetlerinin planlanması, örgütlenmesi, yürütülmesi ve değerlendirilmesinde yer alan yönetim ve öğretim aktivitelerine ilişkin bilgileri kullanır.
14	Bir yabancı dil kullanarak alanındaki bilgileri izler ve yabancı meslektaşları ile iletişim kurar.
15	Hemşirelik bakımı sunarken kültürel özellikleri göz önünde bulundurur.

Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10	PÇ 11	PÇ 12	PÇ 13	PÇ 14	PÇ 15
Risk kavramı ve nedenlerine ilişkin bakış açısı geliştirir	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	-	-
Şiddet, travma, hiperaktivite, boşanma, istismar, madde bağımlılığı ile ilgili farkındalık kazanır.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	-
Risk altındaki çocukların sorunları ve ihtiyaçları ile nasıl başa çıkabileceğini kavrar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-
Risk altındaki çocukların hakları, yasal temeller ve yetişkinlerin sorumlulukları hakkında anlayış oluşturur	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	-
Risk altındaki çocukların durumlarının nasıl iyileştireceğine ilişkin araştırmalar tasarlar	-	-	5	-	5	-	-	-	5	-	-	-	-	-	-

<https://ebs.bilecik.edu.tr/pdf/dersbilgi/getir/330861>